Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

гимназия №33
имени Героя Советского Союза Ф.А.Лузана
Российская Федерация, 350051, город Краснодар, улица им.Фёдора Лузана, д.1

тел/факс (861)2249628, e-mail: school 33@kubannet.ru
ПРИКАЗ
от 01.04.2021г                                                                                     №
Об  организации летней оздоровительной кампании в гимназии
        Во исполнение распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 15 апреля 2014 года №120-р «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Краснодарском крае», в целях реализации направления «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков» на 2020 год муниципальной программы муниципального образования город Краснодар «Город детям», повышения эффективности работы муниципальных образовательных организаций по предупреждению правонарушений несовершеннолетних, увеличению охвата обучающихся в образовательных организациях формами отдыха и занятости в летний период
 п р и к а з ы в а ю :
                1. Утвердить до 04.04.2020г. план воспитательной работы гимназии «Лето - 2021» на период летних каникул (приложение №1).
 2.Заместителю директора по ВР Е.М.Пичугиной:

 2.1. Организовать работу профильных лагерей организованных МБОУ гимназией №33, осуществляющей организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время с дневным пребыванием, с обязательной организацией питания с 24.05.2021 по 14.06.2021 «Цветик - семицветик», в количестве 75 человек, назначить начальником лагеря учителя начальных классов Н.В.Пестову, «Солнышко» в количестве 60 человек, назначить начальником лагеря учителя начальных классов О.Н.Михайлову.

            2.2. Организовать работу лагеря труда и отдыха дневного пребывания «Вершина» на базе МБОУ гимназии №33 с 24.05.2021г. по 11.06.2021 г.в количестве 40 человек. Назначить начальником лагеря социального педагога Л.В.Никитину.
           2.3.Обеспечить участие учащихся в профильную смену хореографического ансамбля «Арлекино» совместно с ДШИ №8 и направить в бухту «Инал» учащихся в количестве  75 человек с 30 .05.2021 г по 20.06.2021 года. Назначить руководителем группы учителя ритмики Е.В.Клищенко.

           2.4.Обеспечить участие обучающихся в гимназии в профильных сменах на базе МБУ КСОЦ «Ольгинка», МБУ ДОЦ «Краснодарская смена»;

            2.5. Организовать и провести летнюю трудовую практику учащихся, назначить ответственных за организацию работ: на пришкольном участке, ремонтных бригад на территории и внутри гимназии (приложение №2);

            2.6.Обеспечить выезд учащихся в Межгорье, в творческую смену «ЛИРА-9» 13.06.2021 по 20.06.20201г, ответственный И.Н.Деньщикова.
            2.7. Составить график работы членов ШВР (приложение №3).
            2.8.Организовать работу библиотеки и компьютерного класса, назначить ответственных (приложение №4).

             2.9.Обеспечить контроль за организацией каникулярного досуга учащихся, состоящих на профилактическом учете (приложение №5).
             2.10. До 20.05.2021 года оформить стенд «Лето-2021», разместить информацию о летней оздоровительной кампании на сайте гимназии.

             2.11. Организовать дневные тематические площадки   с 07.06.2021 по 11.06.2021г «Казачата», ответственный О.В.Эпп, с 14.06.2021 по 18.06.2021 г «Экология русского языка», ответственный Т.Н.Петросян,09.08. – 13.08.2021г. «Мировое путешествие», ответственный Е.Г.Шешина.
            2.12.Организовать дневные и вечерние занятия педагогов дополнительного образования: июнь – Н.Б.Гармаш (дневные),август – И.Н.Леонова(вечерние).
           2.13. Обеспечить контроль за проведением плэнерной практики учащихсяс 28.05.по 15.06.2021г, ответственный учитель ИЗО В.В.Жилякова.
           3. Организовать  учителю физической культуры И.А.Прокофьевой проведение туристического похода (некатегорийного) с учащимися секции туризм 5,6 июля 2021 года.
           3. Классным руководителям 5-10 классов:

           3.1.Обеспечить явку учащихся на летнюю трудовую практику согласно графика.

            3.2.Провести инструктажи по ТБ и работе с садовым инвентарем, о чем сделать запись в журнале по практике.

            4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор гимназии                                              И.Ф.Долголенко

С приказом ознакомлены:

   Е.М.Пичугина
    В.В.Жилякова                                  Н.Б.Гармаш
    И.Н.Леонова
    И.А.Прокофьева

    О.Н.Михайлова
    Л.В.Никитина

     Н.В.Пестова

     И.Н.Деньщикова